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…………………………………… 

[nazwa zamawiającego, adres] 

 

   

Pismo: WIWa.272.9.3.2022 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 

ustawy Pzp na ”Kultury mikrobiologiczne II” – znak sprawy 

WIWa.272.9.2022. 

Zamawiający, Inspekcja Weterynaryjna Wojewódzki Inspektorat 

Weterynarii, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 

1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Dotyczy zadania nr 1 

Pytanie nr 1 

1) Poz 3. Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności 02.07.2023. 

Pożywka ta jest produkowana wyłącznie dla Merck Polska i kolejna 

produkcja, z nowym terminem ważności jest przewidywana na 

kwiecień 2023.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na krótszy termin 

ważności. Z uwagi na skrócony termin ważności Zamawiający kupi 

tylko 1 opakowanie (zamiast dwóch). 
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Pytanie nr 2 

2) Poz. 5. Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności 31.05.2023. 

Produkt ten po kontroli jakości i zwolnieniu do sprzedaży ma 12 

miesięczną przydatność. Jedyna dostępna seria została zwolniona do 

sprzedaży 31 maja 2022. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Dotyczy zadania nr 6 

Pytanie nr 1  

1) Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników w 

minimalnym terminem ważności 5 m-cy dla pozycji nr 1, 18 m-cy 

dla pozycji nr 2 oraz 3 m-ce dla pozycji nr 3? Uzasadnienie: ze 

względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – 

nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na 

podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane 

zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Dla poz. nr 1 i 2 zamawiający wyraża zgodę, a dla poz. 

nr 3 nie wyraża zgody.  

Pytania do umowy 

Pytanie nr 1 

1) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie 

gwarantowanego procentowego poziomu wykupu przedmiotu umowy. 

Uzasadnienie:  

Zezwoli to na możliwość ubiegania się o udzielenie przedmiotu zamówienia 

większej ilości wykonawców wg. obiektywnych i niedyskryminacyjnych 

kryteriów lub zasad. W/w dane pozwolą Wykonawcom na złożenie 

prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania Zamawiającego oraz przyczyni 

się to do zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej ceny.                           

W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi. 

Odpowiedź: Zamawiający gwarantuje wykup całości przedmiotu 

umowy. 
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Pytanie nr 2 

2) Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy 

zapisu: "Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-

procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie 

procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN 

do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia 

oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, 

wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. 

Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone 

poprzez wystawienie faktury korygującej." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3 

3) (§ 5 ust. 2) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 5 ust. 2 

w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. 

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT 

wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane 

przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 4 

4) (§ 5 ust. 2 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 

procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto danego 

zamówienia za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu 

umowy? 

Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem 

cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. 

Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem 

charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby  na 

preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie 
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publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia 

Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5 

5) (§ 5 ust. 2 pkt. 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia 

"opóźnienie" na "zwłoka"? 

Uzasadnienie:  

Terminy "opóźnienie" i "zwłoka" mają walor prawny, przy czym "zwłoka" 

oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową 

dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po 

części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot 

umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie 

działalności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6 

6) (§ 9 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie 

umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić w przypadku, gdy 

dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, 

literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub 

uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy? 

Uzasadnienie: 

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez 

podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający 

przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury 

przetargowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 7 

7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy 

następujące postanowienia: Poza zmianami umowy dopuszczonymi w 

Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w 

tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany 

spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których 
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działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w 

chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich 

okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, 

zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego  

transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o 

charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej 

Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych 

kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby 

pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich 

produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz 

zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco 

o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych 

przez niego produktów. 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, 

oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które 

Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność 

wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia 

zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do 

diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią - 

w tym Polskę - środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie 

granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na 

lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na 

producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, 

stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez 

Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać 

zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia 

liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego 

niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z 

dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający Inspekcja Weterynaryjna Wojewódzki Inspektorat 

Weterynarii działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuje o dokonaniu 

zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia w następującym 

zakresie: 

• W zadaniu nr 1 dla poz. nr 3 zmianie uległa ilość z 2 op. na 1 op.  

• Dla zadania nr 1, 2, 3, 4, 6, 7 został zmodyfikowany formularz 

cenowy stanowiący załącznik nr 2 do SWZ. 

 

Pozostała treść zapisów Specyfikacji warunków zamówienia nie ulega 

zmianie. 
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